



**DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT**

statssekretær

Den norske Helsingforskomité v/gen.sekr. Bjørn Engesland
på vegne av NGO-forum for menneskerettigheter
Kirkegt 5
0153 Oslo

Oslo, 10. desember 2015

Norsk arbeid for menneskerettigheter internasjonalt

Det vises til brev av 9. november 2015 til statsministeren vedrørende omprioriteringer i statsbudsjettet og mulige konsekvenser for arbeidet med menneskerettigheter internasjonalt.

Støtten til ulike prosjekter og aktører på menneskerettighets- og demokratifeltet vil bli noe redusert i 2016 som en følge av omfordelingen på bistandsbudsjettet grunnet økte utgifter til asylsøkere. Det vil gjøres en grundig gjennomgang av tilskuddsporteføljen for å sikre en mest mulig effektiv bruk av midlene på dette feltet. Det understrekes at Norge fortsatt vil være en av de største giverne på dette feltet internasjonalt.

Menneskerettigheter, demokrati og rettsstatsprinsipper ligger til grunn i utenriks- og utviklingspolitikken. Denne innsatsen vil bli styrket, særlig gjennom samordning, effektivisering og en mer systematisk bruk av de ulike virkemidlene som er til rådighet, i tråd med føringene i Meld. St. 10 (2014–2015).

Det er viktig å understreke at norsk innsats for menneskerettighetene ikke først og fremst er et spørsmål om bevilgninger. Norge arbeider aktivt på mange områder og ulike arenaer, bilateralt og multilateralt, for å sikre staters respekt for sine internasjonale forpliktelser, og for å påvirke utviklingen på menneskerettighetsfeltet i positiv retning. Vi vil blant annet være en pådriver for å styrke FNs innsats på dette feltet. Norge vil videre arbeide systematisk for rettighetene til sårbare grupper for å sikre likeverd og like muligheter og styrke innsatsen for ytringsfrihet. Norge er i 2016 vertsland for verdenskongressen mot dødsstraff. Vår innsats for menneskerettighetsforkjempere ligger fast.

Et viktig ledd i arbeidet med å integrere menneskerettighetene på tvers av ulike politikkområder er at menneskerettigheter nå løftes inn som et tverrgående hensyn i norsk bistand.

Vi ser frem til en videreføring av den gode dialogen med NGO-forum for menneskerettigheter og øvrige samarbeidspartnere om Norges innsats for å styrke og fremme menneskerettighetene.

Med vennlig hilsen



Tore Hattrem